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افرایش سهم سوابق تحصیلی در کنکور به ۶۰ درصد
وزیر آموزش و پرورش از افزایش سهم سوابق تحصیلی به ۶۰ درصد در 

پذیرش دانشگاه‌ها خبرداد.
به گزارش ایسنا، محسن حاجی میرزایی در صفحه شخص‌ اش در توییتر اعلام 
کرد که ‏با تصمیم اخیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، تاثیر سوابق تحصیلی در 

پذیرش دانشگاه به ۶۰ درصد ارتقا یافت.
وی افزود: نتایج امتحان نهایی پایه دوازدهم سهم عمده در قبولی در رشته‌های 
پر متقاضی خواهد داشت. یعنی اهمیت یافتن اهداف دوره‌های تحصیلی و 

کاستن از تاثیرات آسیب‌زای کنکور بر نظام آموزشی تربیتی.
پیش از این تاثیر سوابق تحصیلی یعنی نمرات امتحانات نهایی در کنکور 
سراسری ۳۰ درصد بود که با مصوبه مذکور به ۶۰ درصد افزایش یافته است.

تشریح آخرین وضعیت اجرای 
محدودیت‌های کرونایی تردد در شهر و جاده‌

رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور ناجا آخرین وضعیت 
اجرای طرح منع تردد شبانه و محدودیت سفر در استان‌های قرمز و نارنجی 

را تشریح کرد.
سرهنگ احمد شیرانی در گفت‌وگو با ایسنا درباره اجرای محدودیت‌های 
ترافیکی کرونایی در جاده‌ها و داخل شهرها گفت: برابر مصوبه ستادملی 
مقابله با کرونا محدودیت سفر به شهرهای دارای وضعیت قرمز و نارنجی و 
نیز خروج از این شهرها همچنان ادامه داشته و شهروندان می‌توانند  آخرین 
وضعیت شهرهای قرمز و نارنجی را در نرم افزار و سایت ماسک مشاهده کنند.

وی ادامه داد: بر این اساس ورود خودروهای شخصی با پلاک غیربومی‌به 
شهرهای گروه قرمز و نارنجی و همچنین خروج خودروها با پلاک بومی‌از این 

شهرها ممنوع است.
شیرانی درباره منع تردد شبانه در جاده‌های کشور نیز گفت: این محدودیت‌ها 
از ساعت ۲۲ آغاز شده و تا ساعت سه بامداد ادامه خواهد داشت. اجرای این 
طرح تنها برای چند شب در ایام برگزاری انتخابات متوقف شد و در حال 
حاضر در سراسر شهرهای کشور اعم از شهرهای زرد، قرمز و نارنجی ادامه 

دارد و و تغییری در نحوه اجرای آن ایجاد نشده است.

تصویب لایحه »امکان برداشت مادران
 از حساب سپرده فرزندان« در دولت

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری از تصویب لایحه پیشنهادی این 
معاونت در خصوص »امکان برداشت مادران از حساب سپرده‌ای که خود برای 

فرزندانشان ایجاد کرده‌اند« در دولت خبر داد.
‏به گزارش ایسنا، معصومه ابتکار دیروز در حساب توییتری خود نوشت: مادران 
امکان برداشت از حساب سپرده‌ای را که خود برای فرزندانشان ایجاد کرده 
بودند نداشتند.  امروز لایحه پیشنهادی معاونت ریاست جمهوری در امور ‎زنان 
و خانواده برای رفع این مانع در جلسه ‎دولت به ریاست دکتر ‎روحانی تصویب 

شد. مرحله بعد تصویب در مجلس شورای اسلامی‌است ان شاالله.
امکان برداشت از سپرده‌ای که مادران برای فرزندان افتتاح کرده‌اند از جمله 
دغدغه بسیاری از مادران بود و از این رو معاونت امور زنان و خانواده رئیس 

جمهوری اقدام به تدوین لایحه‌ای در این خصوص کرد.

حذف کامل نسخ کاغذی تا کمتر از یک ماه آتی
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی از حذف کامل نسخ کاغذی در کمتر از یک 
ماه آتی خبر داد و گفت: خوشبین هستیم که بتوانیم ظرف کمتر از یک ماه 
آینده حذف کامل کاغذ توسط مراکز درمانی را با حضور رئیس جمهور اعلام 
کنیم. مصطفی سالاری در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه از ابتدای اسفندماه 
۱۳۹۹ دیگر دفترچه بیمه تامین اجتماعی صادر نکردیم اظهار کرد: اکنون 
امکان اینکه هر مرکز درمانی و داروخانه ای در هر نقطه ای از کشور به تامین 

اجتماعی متصل شوند و بدون کاغذ خدمات ارائه دهند، کاملا فراهم است.
وی افزود: جلسات فشرده و همکاری‌های خوبی میان سازمان تامین اجتماعی، 
وزارت بهداشت و مابقی بیمه‌ها مانند سازمان بیمه سلامت شکل گرفته است 

و روزانه مباحث را پیگیری می‌کنیم.
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی با بیان اینکه خوشبین هستیم که بتوانیم 
ظرف کمتر از  یک ماه آینده حذف کامل کاغذ توسط مراکز درمانی را با 
حضور رئیس جمهور اعلام کنیم گفت: آماده ایم و کارهای لازم را انجام داده 
ایم تا از آن روز دیگر مطلقا کاغذ نپذیریم و بابت چیزی که در کاغذ نوشته 
بشود، پول نخواهیم داد. اکنون پیشرفت کار و ضریب نفوذ نسخه الکترونیک 

خوب بوده و مشکل خاصی در این باره نداریم.

تشکیل کمیته علمی‌کشوری پرستاری 
در کووید - ۱۹

معاون پرستاری وزارت بهداشت بر ضرورت تدوین و یکسان سازی 
دستورالعمل‌ها و راهنماهای بالینی مرتبط با مراقبت‌های پرستاری از بیماران 
مبتلا به کووید ۱۹ در حوزه‌های مختلف نظیر بخش‌های مراقبت ویژه، 

بخش‌های بستری و منازل، تاکید کرد.
به گزارش ایسنا ، دکتر مریم حضرتی، معاون پرستاری وزارت بهداشت در 
جلسه کمیته علمی‌پرستاری کووید۱۹، با تاکید بر ضرورت تدوین و یکسان 
سازی دستورالعمل‌ها و راهنماهای بالینی مرتبط با مراقبت‌های پرستاری از 
بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در حوزه‌های مختلف نظیر بخش‌های مراقبت 
ویژه، بخش‌های بستری و منازل و اهمیت نقش کمیته علمی‌کشوری کووید 
۱۹، به عنوان متولی این یکسان‌سازی، گفت: کمیته علمی‌کشوری کووید 
19، متشکل از 11 زیر کمیته است که با توجه به احساس نیاز مبرم به 
وجود راهنمای بالینی پرستاری در کووید ۱۹، به پیشنهاد دبیر این کمیته، 
زیر کمیته علمی‌پرستاری ایجاد شد که نخستین جلسه آن در تاریخ اول 
تیرماه جاری با حضور تنی چند از صاحب نظران و متخصصین هیات علمی‌و 
بالینی پرستاری از دانشگاه‌های علوم پزشکی مستقر در تهران، کارشناس 
دفتر بیماری‌های واگیر معاونت بهداشت و رئیس گروه اداره استاندارد معاونت 

درمان تشکیل شد.
وی ضمن تشریح اهداف این کمیته، بیان کرد: چند کارگروه تخصصی در ذیل 
 ،ICU این کمیته، در حوزه‌های مختلف پرستاری از جمله مراقبت‌های ویژه
مراقبت‌ها در بخش بستری، مراقبت در منزل و پیگیری پس از ترخیص و 

موارد دیگر فعالیت می‌کنند.
حضرتی در پایان ابراز امیدواری کرد که خروجی این تلاش‌ها، تدوین 
راهنماهای بالینی مورد نیاز جهت مراقبت‌های پرستاری در کووید ۱۹ باشد.

روند افزایش دما در کشور ادامه می‌یابد 
رئیس سازمان هواشناسی کشور گفت: روند افزایشی دما در کشور بویژه در 

مناطق جنوبی همچنان ادامه پیدا خواهد کرد.
سحر تاجبخش مسلمان در گفت و گو با ایسنا، بااشاره به افزایش قابل توجه 
دما در کشور، اظهار کرد: روند افزایش دما موضوعی است که در حال حاضر 
نه تنها در ایران، بلکه در تمام دنیا درحال رخ دادن است و در مقایسه با قبل 
از انقلاب صنعتی، به افزایش 1.5 درجه‌ای دمای هوا نزدیک می‌شویم که در 

حال حاضر این میزان 1.3 درجه است.
رئیس سازمان هواشناسی به افزایش دما در مناطق مختلف کشور هم اشاره 
کرد و افزود: دما در کشور بویژه در مناطق جنوبی در حال افزایش است و 
در برخی از استان‌ها تا حد افزایش بیش از سه درجه بالای نرمال را خواهیم 
داشت. به گفته این مسئول، روند افزایشی دما در کشور تا پایان تابستان ادامه 

پیدا خواهد کرد.
تاجبخش در ادامه بااشاره به کاهش قابل ملاحظه بارش‌ها و افزایش دما در 
کشور، اظهارکرد: این مسئله یک تهدید جدی برای منابع سرزمینی کشور 

است.
وی افزود: باتوجه به پیش بینی‌هایی که در این زمینه داشتیم، از بهمن سال 
گذشته وضعیت را در شورای عالی آب اعلام کردیم و تمهیدات لازم در این 

زمینه از طریق وزارت‌های مرتبط اندیشیده شده است.
رئیس سازمان هواشناسی با تاکید براینکه مسئله صرفه جویی در مصرف 
آب در حوزه آب شرب، کشاورزی و سایر موارد باید بطور جدی در کشور 
در دستور کار قرار گیرد، تصریح کرد: سفره‌های زیرزمینی کشور بخصوص 
در دشت‌های مرکزی درحال از بین رفتن است و این تهدیدی جدی برای 

فرونشست بخش‌های زیادی از کشور بخصوص در این قسمت‌ها است.

اخبار کوتاه
تاکید دوباره بر واکسیناسیون معلمان در مرداد ماه 

آیا مدارس و دانشگاه‌ها  در سال جدید تحصیلی باز می‌شود؟

علت ازدحام در مراکز واکسیناسیون کرونا 

بدون نوبت‌ رای واکسن مراجعه نکنید

بهبود رابطه تاریخی ایرانیان و ادیان مختلف با بهسازی آرامستان‌های دولاب

امکان مشاهده سوابق تحصیلی کنکوری‌ها فراهم می‌شود

»بیوه شدن« حادثه‌ای پر استرس برای زنان

گروه اجتماعی – فخری سادات مسچی: از اول 
اسفندماه 1398 که کرونا تقریبا همه جای کشور را فرا 
گرفته بود، مدارس و دانشگاه‌ها تعطیل شد و یک سال و 
نیم است که دانش آموزان و دانشجویان با کمک تکنولوژی 
و به صورت مجازی درس می‌خوانند اما همه اذعان 
دارند که آموزش غیر جضوری لطمات جبران ناپذیری 
به دانش آموزان و دانشجویان خواهد زد و باید هر چه 
سریعتر آموزش به شکل قبل بازگردد. تعطیلی مدارس 
و دانشگاه‌های ایران در حالی ادامه دارد که در بعضی 
کشورهای دنیا با توجه به گسترش واکسیناسیون ، نه تنها 
مدارس باز شده بلکه آرام آرام وضعیت زندگی شهروندان 
دارد به حالت عادی باز می‌گردد. اما در کشورمان علی رغم 
وعده‌های داده شده روند واکسیناسیون بسیار کند و با 

اشکالات فراوان روبرو بوده است. 
تاخیر در زمان بندی بدون اینکه توضیح شفافی درباره آن 
داده شود وجود دارد. در اردیبهشت ماه اعلام شده بود که 
واکسیناسیون معلمان در مرداد ماه آغاز خواهد شد ولی 
تاخیر و اشکال در روال واکسیناسیون این موضوع را با 
تردید جدی روبرو کرده است. با این حال سخنگوی وزارت 
بهداشت روز گذشت بار دیگر تاکید کرد که مرداد ماه 
معلمان‌مان واکسینه می‌شوند تا از مهر ماه حضور دانش 

آموزان را در مدارس داشته باشیم.
سیما سادات لاری درباره وضعیت بازگشایی دانشگاه‌ها و 
مدارس، گفت: آموزش برای ما بسیار مهم است؛ چه در 
مقاطع آموزش و پرورش و چه در دانشگاه‌ها. خدا را شکر 
نمی‌توانیم بگوییم بازگشایی؛ چراکه عملا آموزش‌های ما 
به صورت مجازی در مدارس و دانشگاه‌ها وجود داشت و 

معلمان و اساتید بسیار زحمت کشیدند.
وی افزود: ما می‌خواهیم حضور افراد را در مدارس و 
دانشگاه‌ها داشته باشم. واقعا کیفیت آموزش‌های مجازی 
به اندازه آموزش حضوری نبوده است. اگرچه همه زحمات 
زیادی کشیده‌اند. بر این اساس مرداد ماه معلمان‌مان 
واکسینه می‌شوند تا از مهر ماه حضور دانش آموزان را در 

مدارس داشته باشیم.
لاری ادامه داد: همچنین جلساتی با وزارت علوم داشتیم 

که برای بازگشایی دانشگاه‌ها تصمیم‌گیری شد. در عین 
حال ۲۰۰ هزار نفر اساتید و پرسنل دانشگاه داریم که آنها 
هم مرداد ماه واکسینه می‌شود. همچنین حدود ۳ میلیون 

و ۲۰۰ هزار دانشجو در کشور داریم.
وی که در یک برنامه تلویزیونی صحبت می‌کرد،  گفت: در 
حال حاضر ۳۰ درصد دانشجویان علوم پزشکی که بالینی 
بودند، واکسینه شدند، اما سایر دانشجوهایمان که بالینی 
نبودند، مانده‌اند. ۵۰۰ هزار نفر از دانشجویان در شهریور 
ماه واکسینه می‌شوند، مهر ماه نیز یک میلیون، آبان ماه 
یک میلیون و در آذر هم مابقی واکسینه می‌شوند. ما یک 
سناریو و برنامه ای برای آموزش حضوری دانشجویان به 

صورت شناور داریم.
علاوه بر این محسن حاجی میرزایی وزیر آموزش و 
پرورش نیز درباره واکسیناسیون معلمان گفت: مدارس 
در مهرماه افتتاح می‌شود و ستاد ملی کرونا قرار است 
در مرداد واکسیناسیون را انجام دهد و تولیدات واکسن 
داخلی و خارجی توزیع و آهنگ واکسن سرعت بخشیده 

شود. باید به هر طریق بر اساس توصیه‌های جهانی مدارس 
را بازگشایی کرد این وقفه بافت افت کار آموزش می‌شود.

وی دیروز و در حاشیه جلسه هیئت وزیران در پاسخ به 
پرسشی مبنی بر اینکه آیا احتمال برگزاری کلاسهای 
مدارس به صورت شیفتی وجود دارد؟ خاطرنشان کرد: اگر 
رعایت فاصله گذاری اجتماعی تا مهرماه همچنان توصیه 
شود، کلاس‌ها را باید به صورت نوبتی برگزار کنیم اما 
تاکید بر این است که با وجود مقررات، دانش آموزان یک 
روز به صورت محدود در مدارس حضور یابند؛ چرا که 
قطع ارتباط با مدرسه موجب پیامدهای سنگین اجتماعی، 
روانی، جسمانی و روحی شده است. بخش مهمی‌از 
بلوغ اجتماعی دانش آموزان در تعامل با یکدیگر صورت 
می‌گیرد و دور بودن بیش از 1.5 سال از محیط آموزش، 

مشکلاتی ایجاد کرد.
محمد محسن‌بیگی مدیرکل سامت و تندرستی وزارت 
آموزش و پرورش نیز درباره وضعیت واکسیناسیون 
معلمان، اظهار کرد: امیدواریم همانطور که به ما قول داده 

شده است، واکسیناسیون معلمان در مرداد ماه انجام شود 
تا مدارس بتوانند از مهرماه با دستورالعمل‌های جدیدی که 

نوشته می‌شود، بازگشایی شوند.
وی در پاسخ به این پرسش که »آیا فقط معلمان 
واکسیناسیون می‌شوند؟«، گفت: واکسیناسیون برای 
معلمان است چون واکسن‌های  موجود هیچکدام مجوز 
استفاده زیر ۱۸ سال را ندارند. بنابراین در کشورها برای 
بچه‌های زیر ۱۸ سال چه دانش‌آموز و چه سایر افراد، 

واکسیناسیون در برنامه نیست.
محسن بیگی اضافه کرد: در طرح واکسیناسیون معلمان، 
هم معلمان و هم کسانی که با مدرسه سر و کار دارند 
از جمله رانندگان سرویس مدارس، تحت پوشش واکسن 
کرونا قرار می‌گیرند؛ البته واکسن رانندگان در شرایطی 

است که قرار باشد بازگشایی مدارس اتفاق بیفتد.
محسن بیگی در پاسخ به این سوال که با توجه به 
اینکه معاون بهداشت وزارت بهداشت عنوان کرده، اصل 
بر آموزش حضوری است، بر همین اساس چه اقداماتی 
در نظر دارید تا در مهر ماه مدارس به شکل حضوری 
میزبان دانش آموزان باشند؟ گفت: باید مجددا یک سری 
پروتکل‌ها از طرف وزارت بهداشت و درمان برای مباحث 

بهداشتی مدارس اعلام شود.
مدیرکل دفتر سامت و امور تندرستی آموزش و پرورش 
افزود: همچنین از طرف وزارت آموزش و پرورش هم باید 
به مسائل آموزشی توجه و اقدامات لازم انجام شود که 
البته کارهایی در حال انجام و یک سری جلسات در حال 

برگزاری است.
وی در پاسخ به این سوال که آیا احتمال بازگشایی مدارس 
وجود دارد؟ گفت: فعلا در حد پیشنهاد بوده است ولی 
به هر حال ما باید برای بازگشایی مدارس و آموزش 
حضوری مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا را داشته باشیم. 
تا بازگشایی مدارس سه ماه زمان داریم و قاعدتا در این 
مدت نمی‌توان اظهار نظر قطعی و صد در صد کرد. بنای ما 
بر آموزش حضوری است اما اینکه تا آن روز اتفاق خاصی 
بیفتد و مجوز صادر شود یا خیر، به زمان و شرایط بستگی 

دارد.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی ایران با تاکید بر 
عدم مراجعه حضوری به مراکز واکسیناسیون کرونا، گفت: 
بیشتر واکسنِ فعلی برای کسانی است که وقت تزریق نوبت 
دومشان است؛ بنابراین مردم از مراجعه بی‌مورد به مراکز 
خودداری کنند تا پیامک برایشان ارسال شود که چه روز 

و چه ساعتی به کدام مرکز مراجعه کنند.
دکتر بابک عشرتی در گفت‌وگو با ایسنا، گفت: از ابتدای 
هفته جاری سری جدیدی از واکسن کرونا به ما تحویل 
داده شده است ولی متاسفانه عده زیادی از کسانی که 
عموما نوبت دریافت دُز دوم واکسنشان بود و برخی افراد 
دُز اولی خارج از نوبت‌دهی و ارسال پیامک به ما مراجعه 
کردند و به همین دلیل ازدحام خیلی زیادی در مراکز 
تجمیعی واکسیناسیون رخ داده است و حتی کسانی که 

نوبت دریافت می‌کردند هم با این مشکل مواجه بودند.
وی افزود: فعلا به دلیل وجود ازحام در مراکز واکسیناسیون، 

پروسه نوبت‌دهی را متوقف کردیم. 
با توجه به گرمای هوا و برای رعایت بیشتر پروتکل‌های 

بهداشتی از مردم خواهش می‌کنم خارج از نوبت‌دهی به 
مراکز واکسیناسیون مراجعه نکنند. بیشتر واکسنِ فعلی 
برای کسانی است که وقت تزریق نوبت دومشان است؛ 
بنابراین از مراجعه بی‌مورد به مراکز خودداری کنند تا 
پیامک برایشان ارسال شود که چه روز و چه ساعتی به 
کدام مرکز مراجعه کنند. عشرتی ادامه داد: البته تزریق 
نوبت اول هم صورت خواهد گرفت. به محض ثبت نام 
افراد در سامانه salamat.gov.ir اسامی‌برای ما می‌آید 
و با کم‌تر شدن ازدحام فعلی، نفرات بعدی را نوبت‌دهی 
خواهیم کرد و پیامک برایشان ارسال می‌شود. در حال 
حاضر عمده واکسنی که به دستمان رسیده و تزریق 

می‌کنیم برای ۷۰ سال به بالا و نوبت دوم است.
وی افزود: در حوزه تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی 

ایران حدود ۱۲۵ هزار نفر در نوبت تزریق دُز دوم واکسن 
قرار دارند. 

عموما افرادی که تزریق دُز اولشان در اوایل اردیبهشت 
صورت گرفته است، تزریق دُز دوم هم به موقع انجام شده 
است و کسانی که در نیمه دوم اردیبشت تزریق واکسن 
داشتند احتمالا دُز دوم را با حدود ۵ روز تاخیر دریافت 
کردند. تقریبا اکثر افراد در نوبت تزریق دُز دوم از دریافت 

کنندگان واکسن سینوفارم هستند.
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی ایران، تاکید کرد: 
ایمنی واکسن ۱۵ روز بعد از تزریق دُز دوم به حداکثر 
خود می‌رسد. از طرفی هنوز در مورد اثربخشی واکسن‌ها 
اطلاعاتمان دقیق نیست؛ بنابراین باید تا زمانی که تعداد 
زیادی در کشور واکسینه شوند پروتکل‌های بهداشتی 

رعایت شود. کشورهایی هم که پروتکل‌ها را کاهش 
دادند زمانی بوده است که بالای ۵۰ درصد گروه هدف 
کشورشان را واکسینه کردند. به همین دلیل حتی پس از 
تزریق واکسن‌ هم استفاده از ماسک و رعایت پروتکل‌های 

بهداشتی بسیار مهم است.
وی در ادامه درباره مراکز و محل تزریق دوز اول و دوم نیز 
گفت: ممکن است محل تزریق دُز اول و دوم تغییر کند؛ 
زیرا ما واکسیناسیون را از مراکز کوچک‌تر به سمت مراکز 
تجمعی برده‌ایم. در چنین شرایطی واکسیناسیون دُز دوم 
می‌تواند در یک مرکز دیگر صورت گیرد اما به شرط آنکه 
مرکز دوم هم تحت پوشش همان دانشگاه علوم پزشکی 

باشد که مرکز تزریق دُز اول بوده است. 
بنابراین به عنوان مثال اگر نوبت اول را در مرکز تحت 
پوشش دانشگاه علوم پزشکی ایران انجام دادند، نمی‌توانند 
دُز دوم را در مرکزی تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی انجام دهند؛ زیرا بانک اطلاعاتی هر دانشگاه 

در دست خودش است.

رئیس شورای اسلامی‌شهر تهران گفت: 
بهسازی آرامستان‌های دولاب رابطه تاریخی 
بین ایرانیان و ادیان مختلف را زنده کرده است 

و به رونق گردشگری کشور کمک می‌کند.
محسن‌هاشمی‌دیروز در آیین بهره برداری 
از پروژه‌های مدیریت شهری منطقه ۱۴ و 
بهسازی میدانگاه و مجموعه آرامستان‌های 
دولاب گفت: ۷۰ پروژه آماده شده در منطقه 
۱۴ در زمینه‌های مختلف است؛ پروژه‌هایی که 
شورای شهر در ابتدا تحت عنوان پروژه‌های 
اولویت محور و تحقق پذیر و بعد از آن جزو 
سیاست‌های شورا به عنوان محله محوری 
مطرح شد البته در کنار آن پروژه شاخص و 

فرامنطقه ای نیز دیده شد.   
وی افزود: این امر نشان دهنده هماهنگی 

بین شورا و شهرداری است که باعث شده 
اقدامات مدیریت شهری آرامش ویژه ای به 
شهر ببخشد. هاشمی ‌با بیان اینکه بازسازی 
مجموعه آرامستان ارامنه سال‌ها به عقب افتاده 
بود، تاکید کرد: این مجموعه رابطه تاریخی بین 
ایرانیان و ادیان مختلف را زنده کرده است و به 
رونق گردشگری کشور کمک می‌کند. رئیس 
شورای اسلامی‌شهر تهران اضافه کرد: منطقه 
۱۴ حدود ۹ ایستگاه مترو دارد و از گذشته که 
در مترو فعالیت داشتم، نسبت به این محدوده 
بحث‌هایی مطرح بود و بعضاً نمایندگان نسبت 
به حضور شهروندان در آرامستان‌های تاریخی 
نگران بودند ولی در نهایت همه این مسائل 
پیش رفت و اتفاق ویژه ای افتاد که هم از نظر 
ملی و هم از نظر بین‌المللی اهمیت دارد.وی 

یادآور شد: با توجه به نگاه بین المللی به این 
مجموعه باید کاتالوگ آن مجموعه را ترجمه 
کنیم.  نکته دیگر این است که بسیاری از افراد 
مدفون شده در این آرامستان‌ها وجهه ویژه‌ای 

دارند.   
هاشمی‌گفت: امیدواریم دو پلازای دیگر در دو 
منطقه ۱۰ و ۱۸ نیز تا آخر این دوره از مدیریت 
شهری به نتیجه برسد. به گزارش سایت شهر، 
وی با تبریک به شورای شهر ششم که اواخر 
مرداد مدیریت شهر را بر عهده می‌گیرند، گفت: 
امیدوارم آرامشی که شورای پنجم و شهرداری 
در راستای مسائلی مانند شفافیت فعالیت‌ها، 
شهرسازی و عدم فروش تراکم، مسائل پرسنلی، 
ایجاد فضاهای مناسب برای معلولان به شهر 

بخشیده است با متانت و دقت ادامه پیدا کند.

سخنگوی سازمان سنجش آموزش کشور 
تاکید کرد: امکان مشاهده سوابق تحصیلی 

داوطلبان کنکور سراسری‌ سال‌ ۱۴۰۰ 
در روزهای ۱۹ تا ۲۱ تیرماه ۱۴۰۰ فراهم 

می‌شود. 
فاطمه زرین آمیزی در گفت و گو با ایسنا، 
ضمن بیان این مطلب اظهار کرد: متقاضیان 
تمامی‌گروه‌های آزمایشی آزمون سراسری 
سال ۱۴۰۰ توجه داشته باشند در خصوص 
توضیحات پرینت کارت شرکت در آزمون 
سراسری سال ۱۴۰۰، فایل سوابق تحصیلی 
دانش آموزان سال آخر دبیرستان از تاریخ ۱۹ 
تیر تا ۲۱ تیر برای مشاهده در سایت سازمان 

سنجش قرار خواهد گرفت.
سخنگوی سازمان سنجش آموزش کشور 
تاکید کرد: متقاضیان در صورتی که مغایرتی 
در اطلاعات سوابق تحصیلی خود مشاهده 
کردند لازم است برای اصلاح مورد یا موارد 
مذکور حداکثر تا تاریخ ۲۲ تیرماه ۱۴۰۰ به 
منطقه آموزش و پرورش محل اخذ مدرک 
تحصیلی خود مراجعه و از آن طریق نسبت 

به اصلاح موارد اقدام کنند.
در غیر این صورت در مرحله اعلام نتایج اولیه 
این آزمون با همان سوابق و اطلاعات موجود 

گزینش علمی‌آنان انجام خواهد شد.
وی خاطر نشان کرد: کارت‌ شرکت در آزمون‌ 
سراسری همه متقاضیان‌ به همراه راهنمای 
شرکت در آزمون از روز ۶ تیر تا روز سه‌شنبه 
مورخ ۸ تیر ماه برای مشاهده و پرینت بر روی 
درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش 

کشور قرار خواهد گرفت. 
 متقاضیان‌ شرکت‌ در آزمون‌، برای پرینت 
کارت شرکت در آزمون باید در تاریخ تعیین 
شده به شرح فوق به درگاه اطلاع‌رسانی 
سازمان سنجش آموزش کشور مراجعه نموده 
و با وارد نمودن شماره سریال کارت اعتباری 
ثبت نام )۱۲ رقمی( و شماره شناسنامه و 
یا شماره پرونده و کدپیگیری ثبت‌نام )۱۶ 

رقمی( و نام و نام خانوادگی، کدملی و سریال 
شماره شناسنامه یک نسخه پرینت از راهنما 

و کارت شرکت در آزمون تهیه کنند.
زرین افزود: با توجه به مصوب شصت و 
هشتمین جلسه ستاد ملی مدیریت بیماری 
کرونا، آزمون سراسری روز چهارشنبه ۹ 
تیرماه، پنج شنبه ۱۰ تیرماه، جمعه ۱۱ 

تیرماه و شنبه ۱۲ تیرماه برگزار خواهد شد.
به گفته وی، بر این اساس کنکور گروه 
آزمایشی هنر در صبح روز چهارشنبه ۹ 
تیرماه، کنکور گروه آزمایشی علوم ریاضی و 
فنی در صبح روز پنجشنبه ۱۰ تیرماه، کنکور 
گروه آزمایشی علوم انسانی در صبح روز 
پنجشنبه ۱۰ تیرماه، کنکور گروه آزمایشی 
علوم تجربی در صبح روز جمعه ۱۱ تیرماه 
و کنکور گروه آزمایشی زبان‌های خارجی در 

صبح روز شنبه ۱۲ تیرماه برگزار می‌شود.

یک روانشناس با بیان اینکه بیوگی حادثه‌ای پر استرس 
به ویژه برای زنان در جوامع ایرانی است، گفت: طبق 
پژوهشها، بیوه زنان مسن از بیوه زنانی که در سن جوانی 
ازدواج کرده‌اند افسرده‌تر هستند و این افسردگی سالها 
در زندگی آنها ادامه می‌یابد. فرنگیس شریفی باستان در 
گفت‌وگو با ایسنا، همزمان با روز جهانی »زنان بیوه« اظهار 
کرد:  از جمله پیامدهای منفی بیوه شدن زنان از دست 
دادن حمایت‌های مالی، عدم سازگاری با نبود همسر، تک 
والدی و ایفای نقش پدری برای فرزندان، سرپرست خانوار 
شدن، نادیده گرفتن نیازهای عاطفی و جسمی‌و جنسی و 

ایثار برای فرزندان و ... است.
این روانشناس ادامه داد: مفهوم مادر بودن به صورت 
سنتی با مولفه‌های روانشناختی مانند ایثار به دلیل عشق 
به فرزندان و از خودگذشتگی تعریف می‌شود و چون بیوه 
زنان مجبورند نقش پدر و مادری را برای فرزندان ایفا 
کنند حساسیت روی خودشان کم شده، پیگیری کمتری 
نسبت به سلامت خود دارند و به نوعی خود را به فراموشی 

می‌سپارند و به تامین صرف نیازهای فرزندان می‌پردازند.
وی افزود: از سوی دیگر با انکار نیازهای جسمی، روانی و... 

در معرض اغلب اختلالات روانشناختی از جمله استرس 
قرار می‌گیرند. گویی وضعیت اجتماعی زنان تنها با حضور 
مردان تعریف می‌شود و تنها بودن در جامعه نشان دهنده 

کامل نبودن آنها است.
به گفته این روانشناس، در جامعه ایرانی نقش زنان صرفا 
به نقشهای خانوادگی نظیر همسر و مادر بودن محدود 
می‌شود و از این رو خانه داری و همسر پروری بیشتر 
در جامعه ما تایید شده است به طوری که این فعالیت‌ها 
مسئولیت اصلی زنان محسوب می‌شود، از این رو پس از 
فوت همسر زن مجبور است نقشهای جدید پر چالش 
دیگری را نیز بپذیرد که او را در معرض بحران قرار می‌دهد.

شریفی باستان با اشاره به چالش ازدواج مجدد زنان بیوه، 
تصریح کرد: همسر مناسب برای زنان و مردان بیوه معنای 
دیگری دارد و شاید از همین رو است که برخی از آنها 
تا سنین مسن شدن ازدواج مجدد نمی‌کنند.  عوامل 
اجتماعی و فرهنگی و بحث شانس ازدواج برای این 

زنان نیز مهم است به طوری که برخی از مردان ترجیح 
می‌دهند زنان بیوه را به عنوان همسر دوم انتخاب کنند 
و به همین دلیل است اغلب زنان بیوه تصمیم می‌گیرند 

ازدواج مجدد نکنند.
این روانشناس با بیان اینکه محرومیت جنسی بیوه زنان 
و انکار این نیاز منجر به اضطراب، افسردگی و تحریک 
پذیری آنها می‌شود، خاطر نشان کرد: زنان بیوه با انکار 
نیازهای جنسی خود و عدم ازدواج، پرخاشگر، عصبی، 

غمگین و بی انگیزه می‌شوند.
وی معتقد است: یکی از معضات عمده این زنان بحث 
تغییر نقش است که باید مسئولیت پدر بودن را نیز بر 
عهده بگیرند. مسائل مالی، نیازهای جنسی و عاطفی، 
مواجهه تنها با سختی‌های زندگی، مدیریت آینده فرزندان، 
انگ‌ها و سوء تعبیرات، برچسب‌هایی نظیر »خانه خراب 
کن‌» به زنان بیوه ، برطرف نشدن نیازهای روانی به دلیل 
انتظار ایثار و از خودگذشتی زنان بیوه برای فرزندان منجر 

به عدم تامین نیازهای روانی، جسمی‌و جنسی زنان بیوه 
می‌شود.

شریفی باستان  نگرانی از بدرفتاریها و سوء استفاده‌ از 
فرزندان در ازدواج مجدد را از جمله عوامل عدم ازدواج 
مجدد زنان بیوه دانست و گفت: عدم ازدواج ممکن است 
زنان بیوه را به روابط عاطفی خارج از ازدواج سوق می‌دهد 
که خود وابستگی عاطفی و در نهایت حتی بحران‌هایی 

نظیر خودکشی را برایشان به همراه دارد.
این روانشناس در بخش پایانی سخنان خود درباره 
چالشهای ازدواج مجدد بعد از فوت همسر برای زنان 
بیوه یادآور شد: هر انسانی بعد از دست دادن عزیزی 
دوره سوگواری، انکار و خشم را می‌گذراند. ابتدا از دست 
دادن عزیزان را انکار می‌کنند، سپس خشمگین و افسرده 
می‌شوند و در نهایت به پذیرش می‌رسند. این پروسه 
ممکن است بسیار طولانی شود. اگر زنی که همسر خود 
را از دست می‌دهد مهارت‌های اجتماعی و روانی بهتری 
داشته باشد می‌تواند سریع‌تر دوره سوگواری را پشت سر 
گذاشته و به پذیرش برسد که لازم است در این مسیر 

حتما از خدمات مشاوران و روانشناسان استفاده کند.


